LEI N.º 691/2013 

Súmula:  autoriza a abertura de crédito especial no valor 
de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais) 
e dá outras providências. 

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, aprovou 
e eu, José Sergio Juventino, Prefeito Municipal, sa nciono a seguinte lei: 

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de

[...]

crédito especial no orçamento do Município de Santa Cecília do Pavão, para o exercício de 
2013. 

Art. 2º -  Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município 
de Santa Cecília do Pavão para o exercício de 2013, um crédito especial no valor de R$ 
97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais), tendo como contrapartida o valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para CONSTRUÇÃO DE PORTAL NA ENTRADA DA 
CIDADE, na Av. Cícero José dos Santos, referente ao Contrato de Repasse OGU n.º 
0329615-82/2010/MTUR/CAIXA , Programa: Turismo Social no Brasil, mediante as seguintes 
providências: 

I - Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: